

NYHEDSBREV TIL BØRNEHAVEBØRN OG FORÆLDRE




**BRUG
FOLKE
SKOLEN**
sammen med os

FRA BRUG FOLKESKOLEN PÅ NØRREBRO

BRUG FOLKESKOLEN – DEN ER TIL FOR DIT BARN

At vælge skole til sit barn er en stor ting. Det er derfor også helt naturligt, hvis du som forælder gør dig mange overvejelser for tiden.

Brug Folkeskolen har lavet dette nyhedsbrev, så du kan få præsenteret folkeskolerne på Nørrebro af en række af de personer, som kender dem allerbedst.

Vi synes nemlig, det er vigtigt, at det ikke er rygter og negative historier, der kommer til at afgøre, hvem der bliver dit barns klassekammerater. Ofte er virkeligheden en anden, end den man hørte for fem år siden i mødregruppen eller har læst om i pressen.

Virkeligheden rummer også den lokale folkeskole med de trygge rammer og trivlsen i højsædet. Skolen, hvor elevsammensætningen afspejler gadebilledet, og legeaftalen kun er et par opgange væk. Og skolen, hvor de faglige kompetencer, kreativiteten og kammeratskabet går hånd i hånd. Den lokale skole har du måske ikke hørt om?

Den findes rent faktisk – og den er et besøg værd, skulle vi hilse at sige.

Brug Folkeskolen er en forældreforening, der arbejder for at skabe en socialt og etnisk blandet folkeskole. Har du brug for at få svar på spørgsmål i forbindelse med skolevalg stiller vores netværk af forældre gerne deres tid og erfaringer til rådighed. Du kan også sende en mail til post@brugfolkeskolen.dk eller ringe på tlf. **26 18 32 18**, hvis du vil være med i netværket omkring din lokale folkeskole og holde dig opdateret om relevante arrangementer.

FORÆLDRE FORTÆLLER ...

»Min datter lærer meget. Lærerne er ambitiøse på børnenes vegne, og skolen laver niveaudelt undervisning på tværs af årgangene, så ens barn rykker helt vildt.«

KAREN, MOR TIL DATTER PÅ RÅDMANDSGADES SKOLE

»Det er vigtigt at bakke folkeskolen op, fordi det er en skole for alle. Folkeskolen indeholder børn fra alle sociale lag, så det er også et dannelsesprojekt.«

MAJA, MOR TIL SØN PÅ NØRREBRO PARK SKOLE

»Børnehaveklassen har været rigtig god. Det var fantastisk til vores forældremøde, hvor lærerne sagde, at de bare syntes, at de havde fået de sødeste børn. Det var dejligt og trygt.«

ANNA, MOR TIL DATTER PÅ RÅDMANDSGADES SKOLE

»Vi forældre har ansvaret for at sætte vores børn sammen, så de lærer hinanden at kende – ikke adskille dem. Jeg forstår ikke, når nogle vælger folkeskolen fra. Hvis man synes, der er noget galt, må man jo gøre noget ved det.«

NADINE, MOR TIL 3 BØRN PÅ BLÅGÅRD SKOLE

»Folkeskolen var og er førstevalg for os, fordi vi synes, det er vigtigt, at vores børn bliver forankret i det område, de bor. Derfor tog vi til aftenmøder på skolerne i distriktet, lyttede og spurgte, og var derefter klar til at tage valget.«

CLAUS, FAR TIL 2 BØRN PÅ NØRREBRO PARK SKOLE

»Min datter har udviklet sig meget. Jeg kan mærke, at læringsmiljøet stimulerer hendes nysgerrighed over for læsning. Efter hun knækkede læsekoden, har hun sluttet bøger i store mængder.«

JESPER, FAR TIL 2 BØRN PÅ BLÅGÅRD SKOLE



»Min datter har været glad for at starte i skole, og hun er vokset meget ved det. Det har været et vitamintilskud for hende, at de ting, hun var begyndt på med at regne og skrive, nu bliver kvitteret.«

ANNEMETTE, MOR TIL DATTER PÅ RÅDMANDSGADES SKOLE

»Jeg kunne have valgt en muslimsk privatskole til mine børn, men jeg tror ikke, at jeg ville hjælpe dem. De skal jo videre i gymnasiet eller ud i en anden uddannelse, og de vil ikke passe ind i kulturen, hvis de kommer fra et lukket miljø, hvor alle er ens.«

DEQA, MOR TIL 3 BØRN PÅ GULDBERG SKOLE

DERFOR SKAL DU VÆLGE OS

PIA MADSEN, SKOLELEDER BLÅGÅRD SKOLE

Om fagligheden

»En stor fordel ved at vælge den lokale folkeskole er, at den er en del af et større fællesskab, hvilket giver mulighed for at lave indsatser, der sikrer et højt fagligt niveau for alle elever. Man har bl.a. uddannet vejledere i faglig læsning, matematik og IT. Det betyder, at alle elever udfordres og udvikles.«

Om det lokale

»På den lokale folkeskole mødes kvarterets børn. De lærer hinanden at kende og at begå sig i et fællesskab på godt og ondt – i skolens trygge rammer. Det er en vigtig læring for livet, da man i arbejdslivet skal være indstillet på at samarbejde med alle.«

Om visioner og værdier

»Vi følger måltrettet og konsekvent op, er anerkendende og konkrete i vores anvisninger og har fælles fodslag. Vigtige og bærende elementer i udviklingen af børn og unge.

Blågård Skole er kendetegnet ved en høj kvalitet i undervisningen, og også udfordringer for de stærke elever er i centrum.

PETER AKSTEN SKOLELEDER NØRREBRO PARK SKOLE

Om fagligheden

»Jeg kender grundlæggende ingen skole, som ikke har en høj faglighed. Der går mange rygter om fagligheden i folkeskolen, men undersøgelser viser, at langt de fleste forældre, som har børn i folkeskolen, er tilfredse. Desværre får et mindretal lov at fylde urimeligt meget, fordi vi i Danmark og i medierne er dårlige til at fortælle den positive historie.«

Om det lokale

»Når man vælger den lokale folkeskole, bliver ens barn en tryk del af nærmiljøet. Når børnene har fri kan de nemt følges hjem med elever, de kender fra vejen, og det er ikke besværligt at få arrangeret en legeaftale, som det vil være, hvis skolen ligger langt fra ens hjem.«

Om visioner og værdier

»På Nørrebro Park Skole har vi fagligt fokus på, at hver enkelt elev har mulighed for at udvikle sit eget potentiale. Eleverne kan noget forskelligt, og lærerne er meget bevidste om, at opgaver og lektiemængde tilpasses deres niveau. Vi lægger vægt på fællesskabet. Alle har ansvar for, at alle har det godt.«



UWE HERTER SKOLELEDER GULDBERG SKOLE

Om fagligheden

»Jeg oplever en del elever, hvor forældrene vælger at sende deres børn fra privatskole til folkeskole. Det ser jeg som et udtryk for, at folkeskolen fuldt ud matcher det, man kan få i det private – både i forhold til rammer og faglighed«

Om det lokale

»Det er vigtigt, at børn og forældre er forankret i det lokale miljø, hvor de bor og lever deres liv. Derudover afspejler folkeskolen samfundet som helhed, i og med der er en variation i elevsammensætningen. Det er en stor styrke.«

Om visioner og værdier

»På Guldberg Skole arbejder vi meget med klasseledelse og har haft fokus på at få indarbejdet et fælles pædagogisk sprog blandt lærerne. Det gør, at undervisningen bliver organiseret på en entydig og klar måde. Vi har desuden en meget projektorienteret undervisning, og de tilbagemeldinger, vi får fra børn, forældre og lærere, er, at det er et stort hit.«

LENE RØNJE SOUSCHEF RÅDMANDSGADES SKOLE

Om fagligheden

»Folkeskolerne er udviklingsorienterede, og lærergruppen er meget interesseret i at udvikle egen praksis. Fx har lærerne i København i år været på Sommeruniversitet, hvor de deltog i kurser og delte både viden og erfaringer.«

Om det lokale

»Man skal vælge folkeskolen, fordi man her møder elever med alle mulige forskellige baggrunde. Det er også derfor, det hedder folkeskole. Den er for alle. Og det, at skolen ligger så tæt på ens hjem, giver et trygt tilhørsforhold. Det er identitetsskabende.«

Om visioner og værdier

»På Rådmandsgades Skole har vi højt kvalificerede lærere, som har speciale i at arbejde med den mangfoldighed, der er på skolen. Det faglige niveau er højt, hvilket bl.a. ses ved, at vores indskolings elever ligger over landsgennemsnittet, når det gælder læsning.«

VIDSTE DU ...

- ... at Nørrebro 2600 folkeskolebørn er de **gladeste skolebørn i København** for 2. år i træk ifølge Københavns Kommunes Københavnerbarometer?
- ... at **Nørrebro folkeskoler** er moderne skoler med **gode undervisningsfaciliteter og dejlige skolegårde?** ... at folkeskolerne på Nørrebro har fokus på **høj faglighed og differentieret undervisning**, men også vægter **kreativitet og bevægelse** i undervisningen? ... at alle folkeskoler på Nørrebro har **smartboards i klasserne?**
- ... at **Blågård Skole** er **profilskole for kommunikation og medier?** ... at skolen fra 2013 underviser i **engelsk allerede fra 1. klasse?** ... at skolen tilbyder eleverne **gratis fritidsaktiviteter?** ... at skolen har **nye gruppe- og fællesrum** i alle undervisningsområder? ... at eleverne i de små klasser har klassesæt med Ipads, mens udskolingseleverne har bærbare computere? ... at **Blågård Skole** har **en årlig gallafest for de ældste elever**, hvor alle møder op i deres stiveste puds?
- ... at **Guldberg Skole** har **projektorienteret undervisning?** ... at 1. og 2. klasse har en ugentlig undervisningsdag i det fri, at 4. klasserne er **kulturklasse** med fokus på musik og kunst, og at 7. årgang er **sam-**



fundsfagsklasse? ... at det er den skole i Danmark med den **længste rutsjebane?** ... at udskolingseleverne får udleveret bærbare computere? ... at skolen og kvarteret har fået **fantastiske legearealer omkring skolen?** ... at **Guldberg Skole** hvert år **fejrer skolens fødselsdag** med liv og glade dage?

- ... at **Nørrebro Park Skole** er nyrenoveret og fik **Farveprisen 2012** for udsmykningen af skolen? ... at skolen **samarbejder med Zoologisk Have** om et naturfagligt forløb for elever i 6. - 9. klasse, som har lyst til at yde en ekstra indsats i naturfag? ... at skolens ældste elever arbejder med at lave **selvproducerede sange** i musik? ... at **Nørrebro Park Skole** som den eneste skole i København er **godkendt til at modtage EU-assistent**, der kun snakker engelsk i undervisningen og dermed skærper elevernes sproglige færdigheder?
- ... at **Rådmandsgades Skole** skal være **madskole fra 2014** og får **en helt ny kantine?** ... at 1. klasserne ligger **over landsgennemsnittet i den nationale læsetest?** ... at skolen har en **billedskole og musikskole?** ... at skolen har en årlig revy, som hele skolen deltager i, og en **fast skraldedag**, hvor alle eleverne samler skrald og gør kvarteret pænt? ... at **Rådmandsgades Skole** ligger på **to matrikler**, så eleverne fra 0. - 6. klasse har ro til at lege, mens udskolingseleverne har et ungdomsmiljø?
- ... at alle folkeskolerne på Nørrebro har en **fælles »Skolernes dag«**, hvor indskolingselever mødes til **fælles aktiviteter?** ... at alle folkeskolerne har **lækre udearealer** i forbindelse med skolen, enten på skolens grund eller i parkerne op til?
- ... at Nørrebro folkeskoler er **et besøg værd?**

SE SKOLEN MED EGNE ØJNE

Alle Nørrebro skoler holder informationsmøder i forbindelse med skoleindskrivningen. For forældre med børn, der skal starte i skole næste år, er møderne en oplagt mulighed for at få set den lokale distriktsskole. Sæt derfor kryds i kalenderen allerede nu.

- ✗ **Lørdag den 27. oktober 2012 kl. 11-14:**..... **Rådmandsgades Skole, Rådmandsgade 22**
- ✗ **Mandag den 5. november 2012 kl. 17-19:** **Nørrebro Park Skole, Jagtvej 34**
- ✗ **Tirsdag den 6. november 2012 kl. 17-19:**..... **Guldberg Skole, Sjællandsgade 10**
- ✗ **Onsdag den 7. november 2012 kl. 17-20:**..... **Blågård Skole, Hans Tavsens Gade 4**

Skolerne har indskrivning fra den 12.-23. november 2012. I modtager brev fra jeres distriktsskole med information inden da.